
令和 4年 12月 吉 日

関連団体各位 様

宮城県大規模災害リハビリテーション支援関連団体協議会

代表 海老原 覚
(公印省略)

令和 4年度研修会のご案内

謹啓

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。宮城県大規模災害リハビリテーション支援関連団体

協議会 (」RAT MIYAGI)は 、コロナ禍においても各団体のご協力ご支援により、様々なご意見を頂戴し、

活動を継続出来ておりますこと、誠に感謝申し上げます。                ~   ~
さて、今年度は 7月 に第 1回 目の研修会を開催し、宮城県内の登録施設から多くの参加を頂きました。

災害が起きた時に、我々リハビリテーション関連職種が、どのような活動をしていくべきかを研修を通じ

てご理解頂きましたが、今年度第 2回 日の研修会は、大規模災害リハビリテーション支援チーム本部運営

を疑似体験する実践的なシュミレーショングーム「REHUG」 を実施し、災害リハビリテーションにお
ける受援という体験を通して、それぞれの役割の理解を深め、協力しながら本部運営に取り組めるよう実

践的な演習を行つて行きたいと思います。

つきましては、下記の要領で研修会を企画いたしました。関連団体の会員の皆様はじめ、」RAT MIYAGI

派遣チームヘ登録を頂いた皆様には是非ご参カロを頂きますようお願い申し上げます。有事の際には速やか

に行動できるように学んで参ります。なお、今回は官城県内の登録施設からの参加を必須としますので、

各施設において 1名 から2名 の参加登録を必ずお願い申し上げます。
敬具

記

時

場

　

容

日
会

　

内

１■　
つる　　　　　００

令和 5年 2月 26日 (日 )9:00～ 13:00
宮城県リハビリテーション支援センター (JR仙台空港アクセス線美田園駅下車徒歩 5分 )
〒9811217 名取市美田園 2 1 4 Te1 022 784 3587
REHUG研 修会
講師 :坪田朋子氏、矢野大輔氏 (」RAT¶IYACIメ ンバー)

無料

令和 5年 2月 22日 (水 )
*下記申し込み用紙を使用し、必要事項を記入の上 FAXま たは e mailで名簿提出をお願い

申し上げます。

下pn.ァ ドレスにメールにてお問い合わせください。
・担当者 東北保健医療専門学校 上遠野純子
・Fax    022-745-0003

・ e―nlail j katonoOtnlc.ac jp

事務局 :

東北大学大学院医学系研究科障害科学専攻

機能医科学講座 内部障害学分野
〒980‐ 8574 仙台市青葉区星陵町 1・ 1
Tel:022-717-7353 Fax:022-717-7355

４

　

５

参 加 費

申込締切

問い合わせ先 :



宮城県大規模災害リハビリテーション支援関連団体協議会
令和 4年度研修会申し込み用紙

(FAXの 場合は、この用紙をそのまま送信 してください。)

FAX: 022-745-0003

送 1施設名 : 東北保健医療専門学校作業療法科   担当者名 :上遠野 純子
信 1住 所 :〒 980-0013 仙台市青葉区花京院 1-3-1
夕[ I F A X: 022‐ 745‐ 0003

層|:「平零
名:

暑
1霰f:: TEL:

=申込み注意事項〓

*下記に所属施設名、携帯電話番号、参加者氏名、職種、                。対面によ

る研修会開催を予定しておりますが、感染拡大防止の観点から Zoomを用いたオンラインでの研修会開

催に変更になる場合があります。インターネット環境と周辺機器のご準備をあらかじめお願い致します。

オンライン研修会になった場合には、参加者のメールア ドレスにルーム URLな らびにミーティング ID

とパスワー ドをお送りいたします。当日はメールに添付されたルーム URLか らご参加頂くと手順が容易

になります。手順に不明な点やわからないことがあれば、問い合わせ先にご連絡下さい。

*公文書の発行が必要な方は、問い合わせ先までご連絡下さい

所  属
携帯電話番号

氏 名 職種 メールアドレス

TEL( )

h( )

TEL( )

...:,

:「●サ 1■  | ::


